
戸田市　生徒質問紙調査一覧

＊数値は回答の割合（％）を示す。

☆

 　　　　回答類
型
年度

必ず確認する
たいてい確認
する

確認しないこ
とが多い

全く確認しない
または、ほとんど
確認しない

無回答

県 55.8 32.4 8.2 3.6 0.1

戸田市 55.1 31.4 8.0 5.4 0.1

 　　　　回答類
型
年度

必ずとる たいていとる
とらないこと
が多い

全くとらない
または、ほとんど
とらない

無回答

県 86.1 9.6 2.8 1.3 0.1

戸田市 84.7 10.8 2.7 1.6 0.1

 　　　　回答類
型
年度

8時までに寝る 9時までに寝る
10時までに寝
る

11時までに寝
る

12時までに寝
る

12時過ぎに寝
る

無回答

県 0.3 2.2 13.3 36.3 34.5 13.2 0.2

戸田市 0.1 1.3 9.0 31.8 39.7 17.9 0.2

 　　　　回答類
型
年度

6時間未満
6時間以上、
7時間未満

7時間以上、
8時間未満

8時間以上、
9時間未満

9時間以上、
10時間未満

10時間以上 無回答

県 7.3 29.6 40.2 18.6 3.6 0.6 0.1

戸田市 6.1 24.4 42.9 21.3 4.9 0.3 0.1

 　　　　回答類
型
年度

ほとんど毎日
する（週3日以
上）

ときどきする
（週に１～2日
程度）

た ま に す る
（月に１～3日
程度）

しない 無回答

県 73.6 9.9 9.7 6.7 0.2

戸田市 73.4 10.1 10.1 6.3 0.1

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 23.2 39.4 27.6 9.6 0.1

戸田市 22.6 40.6 27.2 9.5 0.1

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 47.9 35.9 12.1 3.9 0.2

戸田市 47.8 38.0 10.2 4.0 0.1

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 59.5 37.6 2.3 0.4 0.3

戸田市 57.2 40.1 2.1 0.3 0.2

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 47.7 44.9 5.9 1.0 0.5

戸田市 46.5 45.0 6.5 1.7 0.3

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 70.7 24.8 3.0 1.1 0.4

戸田市 69.3 26.2 2.6 1.5 0.3

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 11.4 34.9 35.3 17.9 0.4

戸田市 10.5 31.9 35.5 21.8 0.3

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 48.1 29.1 14.5 7.6 0.6

戸田市 49.1 28.7 13.4 8.1 0.6

中学校　第２学年

あなたの考えに一番近いものを一つずつ選んで、その番号に○をつけてください。

１　学校に持っていくものを、前日か、その日の朝に確認しますか。

２　 学校に行く前に朝食をとりますか。

３　 毎日、何時くらいまでに寝ますか。

４　１日にどのくらい睡眠時間をとりますか。

５　 学校の保健体育の授業以外に、外遊びや運動・スポーツを1時間以上する日数はどのくらいですか。

６　 あなたの生活の様子や考えに一番近いものを一つずつ選んでください。

①家の手伝いをしている。

②近所の人に会ったときは、あいさつをしている。

③友達との約束を守っている。

④　学校のきまりを守っている。

⑤　人の気持ちが分かる人間になりたい。

⑥　埼玉県や今住んでいる市町村の歴史や自然について関心がある。

⑦　将来の夢や目標をもっている。



 　　　　回答類
型
年度

全くしない
または、ほとんど
しない

10分以上、30
分より少ない

30分以上、1時
間より少ない

1時間以上する 無回答

県 15.1 51.9 21.2 11.5 0.3

戸田市 18.3 51.2 19.9 10.1 0.5

 　　　　回答類
型
年度

全くしない
または、ほとんど
しない

３０分より少
ない

30分以上、1時
間より少ない

1時間以上、2
時間より少な
い

2時間以上、3
時間より少な
い

3時間以上する 無回答

県 9.2 13.5 23.9 32.7 16.2 4.2 0.2

戸田市 15.2 14.5 20.9 29.7 16.3 3.4 0.1

 　　　　回答類
型
年度

宿題が出れ
ば、宿題をす
る

予習や復習を
する

興味があることに
ついて自分で調べ
たり、確かめたり
する

試験があれば、そ
れに備えて勉強す
る

試験でできなかっ
たところを確かめ
る

無回答

県 89.0 50.8 24.0 77.7 29.8 1.0

戸田市 88.6 51.0 21.3 76.6 24.8 0.7

 　　　　回答類
型
年度

その場で先生
にたずねる

授業が終わっ
てから先生に
たずねに行く

友人にたずね
る

家族にたずね
る

塾や家庭教師
の先生にたず
ねる

自分で調べる
そのままにし
ておく

無回答

県 22.7 24.6 67.1 47.2 33.5 40.9 15.0 1.7

戸田市 20.8 27.8 66.6 47.7 33.5 38.2 17.6 1.2

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 43.1 43.1 9.6 2.7 1.5

戸田市 42.6 43.7 9.1 3.8 0.8

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 46.9 36.9 11.6 3.1 1.5

戸田市 53.1 33.9 9.2 3.4 0.5

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 22.0 38.7 28.0 9.6 1.7

戸田市 23.6 39.9 27.1 8.6 0.8

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 18.3 61.4 14.6 3.8 1.9

戸田市 21.0 60.9 12.3 4.6 1.2

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 39.6 40.0 11.4 7.7 1.3

戸田市 37.5 41.5 11.7 8.9 0.4

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 8.6 31.0 33.6 25.5 1.3

戸田市 8.8 28.7 31.0 31.2 0.4

 　　　　回答類
型
年度

そう思う
どちらかとい
えばそう思う

どちらかとい
えばそう思わ
ない

そう思わない 無回答

県 68.4 24.1 3.4 2.7 1.3

戸田市 66.7 25.1 4.6 3.2 0.5

７　１日にどのくらい読書をしますか。

８　 学校の授業時間以外に、1日にどのくらい勉強しますか。

９　 ふだん家庭でしている勉強は、次のうちどれに近いですか。

１０　授業の中で分からないことがあったら、どうすることが多いですか。。

１１　 あなたの学校での様子や考えに一番近いものを一つずつ選んでください。

①授業で自分の考えを発表する機会が与えられていると思う。

③勉強は大切だ。

②授業でノートをていねいに書いている。

③みんなの前で意見をはっきり言える。

④自分の言うことをまわりの人は分かってくれる。

１２　 あなたの考えに一番近いものを一つずつ選んでください。
①学校が好きだ。

②勉強が好きだ。


